

# عوارض کشیدن دندان

گاهی اوقات هیچ کدام از روش ها برای نگه داشتن دندان آسیب دیده فایده ای ندارد. و باید علی رقم میل بیمار آن دندان را کشید. و از دهان خارج کرد. دندان پزشکان سعی می کنند تا دندان های دائمی را تا حد امکان نگه دارند. و با روش های ترمیمی آن دندان را بازسازی کنند. ولی ممکن است به دلیل آسیب زیاد آن دندان کشیده شود. البته در بعضی مواقع نیز دندان ها بدون هیچگونه آسیب و پوسیدگی باید کشیده شود. و از دهان خارج شود. دلایلی مانند درمان با ارتودنسی نیاز است که بعضی از دندان های سالم به جهت اصلاح و مرتب سازی دیگر دندان ها و انجام ارتودنسی کشیده شود. در این مطلب به بیان عوارض کشیدن دندان می پردازیم...

با داشتن **بیمه دندانپزشکی** می توانید **تعرفه دندانپزشکی** درمانی و زیبایی خود را تا ۵۰٪ کاهش دهید...

آشنایی یا مزایای **کشیدن دندان**

## در چه مواقعی باید دندان خود را بکشیم؟

### \*کشیدن دندان برای درمان با ارتودنسی\*

در بعضی مواقع هدف از کشیدن دندان ها برای آماده سازی فضای لازم برای درمان ارتودنسی دندان ها می باشد. زمانی که فضای فک برای مرتب کردن و صاف نمودن دندان ها کافی نباشد. برای آنکه کجی و نامنظمی دندان ها به طور کامل اصلاح شود. باید یک یا چند دندان کشیده شود تا جا برای دیگر دندان ها باز شود.

**کشیدن دندان خراب** چه مزایایی دارد؟ شاید **آموزش کشیدن دندان** برایتان جالب باشد...

### \*به دلیل عفونت بیش از حد\*

اگر پوسیدگی و عفونت دندان ها به پالپ دندان رسیده باشد. عصب های دندان تحت تاثیر قرار می گیرند. پالپ که قسمت نرم دندان می باشد. و بخشی است که دارای رگهای عصبی و خونی می باشد به هسته دندان نیز نامیده می شود. زمانی که پوسیدگی گسترده باشد. و عفونت دندان شدید شود این ناحیه نیز دچار عفونت می شود که در این صورت باشد عصب کشی دندان انجام شود. ولی اگر عفونت به قدری زیاد باشد که با مصرف آنتی بیوتیک ها و عصب کشی درمان نشود. به ناچار باید کشیده شود. تا عفونت در لثه گسترش نیابد.

آشنایی با مزایا و معایب **کشیدن دندان** با کاهش هزینه ۵۰٪ مهر از کارت

### \*به جهت عفونت لثه\*

زمانی که بافت های لثه عفونت کرده باشند و استخوان اطراف دندان تخریب شده باشد دندان لق می شود. و راهی به جز کشیدن دندان وجود ندارد.

## کشیدن دندان چگونه است؟

دندان پزشک یا جراح قبل از کشیدن دندان با تزریق بی حسی به لثه را بی حس می کند تا دردی در هنگام کشیدن احساس نکنید. در بعضی مواقع نیز از بیهوشی کامل استفاده می شود و آن زمانی است که جراحی پیچیده تری پیش رو باشد.

چگونه ترس از کشیدن دندان را کاهش دهیم؟

## کشیدن دندان نهفته

اگر دندان نهفته باشد، دندان پزشک باید لثه را برش زده تا به دندان نهفته زیر لثه برسد. اگر دندان زیر استخوان لثه باشد باید آن را زیر شکافته تا به دندان نهفته برسد. در این زمان با انبرهای دندان پزشکی دندان را با حرکاتی از جای خود تکان می دهد و سپس آن را از فک جدا می کند. البته در بعضی مواقع تمامی دندان را نمی توان به یک باره از جای خود خارج کرد بنابراین جراح آن را به چند قسمت تقسیم کرده و خارج می سازد.

بعد از آنکه کشیدن دندان در حفره دندان خون لخته می شود که دندان پزشک با قرار دادن گاز استریل روی حفره آن را پانسمان می کند. و به ما می گوید که آن را گاز بگیرید و تا یک ساعت آن را بر ندارید. البته در بیشتر مواقع مخصوصا برای دندان های کرسی و عقبی که حفره عمیق می باشد بلافاصله بعد از کشیدن دندان باید از پانسمان درای ساکت که دارای آنتی بیوتیک و مسکن است استفاده شود و با پنس داخل حفره قرار داده شود. این پانسمان را نیازی نیست که از دهان خارج کنید خودبخود با ترمیم حفره دندان، آن پانسمان نیز از حفره خارج می شود.

## نرخ کشیدن دندان با بیمه دندانپزشکی مهرآز

آیا میدانید کشیدن ریشه دندان عفونی چقدر ضروری است؟

در دیگر مواقع ک از پانسمان درای ساکت استفاده نمی شود و حفره کوچکتر است بعد از گاز گرفتن باند استریل لخته خونی که روی حفره به وجود می آید را به هیچ عنوان دست نزنید و آن را نکنید. زیرا استخوان فک بیرون زده و درد بسیار زیادی که تا حتی ۷ تا ۱۰ روز ادامه دارد شما را آزار می دهد. به این وضعیت دردناک خشکی حفره دندان گفته می شود که از کشیدن دندان بسیار دردناک تر است.

\*\*\*اگر این مورد رعایت نشود خشکی حفره دندان می تواند از اواین عوارض کشیدن دندان باشد\*\*\*.

## حفره خشک | پیشگیری از حفره خشک

## مراقبت های لازم پس از کشیدن دندان

پس از کشیدن دندان حداقل س تا یک هفته زمان می برد تا درد آن به طور کامل از بین برود و بافت لثه خود را بازسازی و ترمیم کند. برای کاهش درد و پیشگیری از عفونت باید مواردی را رعایت نمایید:

۱- مسکن ها و آنتی بیوتیک ها را بعد از کشیدن دندان مصرف کنید.

۲- گاز استریلی که روی حفره دندان قرار داده شده است را گاز گرفته تا خونریزی کم شود و لخته خونی تشکیل شود. حدود یک ساعت. گاز استریل را بعد از یک ساعت عوض کنید و باندی دیگر بگذارید و تا چهار ساعت روی حفره فشار دهید. از برداشتن لخته خون تشکیل شده روی حفره به شدت پرهیز کنید.

۳- به مدت یک روز استراحت نمایید و از فعالیت های زیاد اجتناب کنید.

۴- از شستشو و تف کردن شدید به مدت ۲۴ ساعت پس از کشیدن دندان خودداری کنید. زیرا این کار ممکن است باعث کنده شدن لخته خونی تشکیل شده بشود.

۵- بعد از ۲۴ ساعت بامحلول آب نمک دهان خود را شستشو دهید.

۶- غذاهای نرم و نیم گرم بخورید و از نوشیدنی داغ و خیلی سرد بپرهیزید.

### هزینه کشیدن دندان آسیاب

انواع روش های جراحی دندان پوسیده چگونه است؟ آیا جراحی دندان درد دارد؟

### **مشکلات بعد از کشیدن دندان و تغییر در فرم صورت**

زمانی که در دو طرف فک دندان از دست برود. یکی از عوارض کشیدن دندان این است که عضلات صورت چروک شده و ارتفاع صورت بسته می شود. در واقع عضلات هم بسته تر می شود و فک پایین به سمت جلو می رود که ظاهری نامناسب را برای فرد به وجود می آورد. بنابراین قبل از کشیدن دندان حتما راه های دیگر را برای پیشگیری از کشیدن دندان با دندان پزشک خود در میان بگذارید.

\*\*\*از مهمترین عارضه پس از از دست دادن دندان ها مفصل گیجگاهی و فکی می باشد که راه درمانی آن قرار دادن پروتزهای دندانی و یا همان دندان مصنوعی است\*\*\*.

جراحی دندان برای کشیدن چگونه انجام میشود؟ کشیدن دندان جلو بالا چگونه انجام میشود؟

هزینه کشیدن دندان شکسته با کارت تخفیف دندانپزشکی چقدر است؟

در حالت کلی از دست دادن دندان ها و از عوارض کشیدن دندان مواردی مشابه موارد زیر است:

- ۱- تحلیل عضلات
- ۲- از دست دادن زیبایی صورت
- ۳- بهم خوردن سازماندهی دندان ها، در این موقع یعنی اکلوژن دندان ها از بین رفته و از هم فاصله پیدا می کنند. در نتیجه دندان لق می شود. آن به این دلیل است که در زمانی که در انتهای فک دندان وجود نداشته باشد فرد به ناچار با دندان های جلویی غذا می خورد که در نتیجه لته دندان های جلویی تحلیل رفته و دندان ها لق می شوند که در این زمان عمر دندان های جلویی کم می شود.

دیگران مطالعه مکنند:

آیا کشیدن دندان بدون تاج نیاز به جراحی دارد؟

پروتز دندان ثابت با مهر از کارت

هزینه کشیدن دندان با جراحی چگونه است؟ روش های کشیدن دندان شکسته در منزل چیست؟

آیا کشیدن دندان پوسیده راهکار درستی است؟ کشیدن ریشه دندان پوسیده چگونه انجام میشود؟

منابع: الهام گرفته از مجموعه مقالات بین المللی ISI درباره کشیدن دندان